EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Oeste Mineiro Ltda. – Sicoob Credicopa

CNPJ Nº 71.297.899/0001-02 - NIRE Nº: 3140000696-6 e Cooperativa de Crédito do Alto Paranaíba e

Região Ltda – Sicoob Credipatos, CNPJ de n° 25.387.671/0001-88, NIRE 3140000315-1

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Oeste Mineiro

Ltda. — Sicoob Credicopa, situada na Rua Olegário Maciel, n° 443, bairro Centro, Patos de Minas/MG, CEP:

38700-122, e o Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito do Alto Paranaíba e

Região Ltda – Sicoob Credipatos, situado na Rua Major Gote, n° 1.699, bairro Centro, Patos de Minas/MG,

CEP: 38.700-001, no uso das atribuições legais e estatutárias, convocam os associados do Sicoob Credicopa, que

nesta data são de número 55.631 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e um) e os associados do Sicoob

Credipatos, que nesta data são de número 26.560 (vinte e seis mil, quinhentos e sessenta), em pleno gozo de seus

direitos sociais, para a Assembleia Geral Extraordinária Conjunta a ser realizada no dia 27 de outubro de 2025 de

forma PRESENCIAL no Buffet Decor Fest, situado à Avenida Tancredo Neves nº 445, bairro Cidade Nova, em

Patos de Minas-MG, em primeira convocação às 17h, com a presença de 2/3 (dois terços) do número total de

associados. Caso não haja número legal para instalação, ficam desde já convocados para a segunda convocação, às

18h, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais 1 (um) do número total dos associados. Persistindo a

falta de “Quorum Legal” a Assembleia realizar-se-á no mesmo dia e local, em terceira e última convocação às

19h, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada cooperativa a fim de deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia:

Pauta da Assembleia Geral Extraordinária Conjunta:

a) Deliberar sobre a aprovação do relatório da Comissão Mista, constituída pelas Assembleias Gerais

Extraordinárias realizadas pelo Sicoob Credicopa e pelo Sicoob Credipatos em 13/10/2025;

b) Deliberar sobre a incorporação da Cooperativa de Crédito do Alto Paranaíba e Região Ltda – Sicoob

Credipatos, CNPJ de n° 25.387.671/0001-88, NIRE 3140000315-1 pela Cooperativa de Crédito de Livre

Admissão do Oeste Mineiro Ltda – Sicoob Credicopa, CNPJ de n° 71.297.899/0001-02, NIRE

3140000696-6 conforme deliberado nas assembleias individuais realizadas em 13/10/2025;

c) Deliberar sobre a destinação ou absorção do resultado da Cooperativa de Crédito do Alto Paranaíba e

Região Ltda – Sicoob Credipatos, CNPJ de n° 25.387.671/0001-88, NIRE 3140000315-1 (incorporada),

acumulado até a data da incorporação;

d) Reforma integral do Estatuto Social da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Oeste Mineiro Ltda –

Sicoob Credicopa, CNPJ de n° 71.297.899/0001-02, NIRE 3140000696-6 (incorporadora), do artigo 1° ao

artigo 91º;

e) Deliberar sobre a adesão à Política Institucional de Remuneração dos Administradores Sicoob;

f) Deliberar sobre a atualização do valor global para pagamento dos honorários, gratificações, benefícios e

encargos sociais dos membros da Diretoria Executiva e Conselhos de Administração e Fiscal;

g) Atualização do Regimento Eleitoral da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Oeste Mineiro Ltda –

Sicoob Credicopa, CNPJ de n° 71.297.899/0001-02, NIRE 3140000696-6 (incorporadora);

h) Assuntos de interesse geral sem caráter deliberativo.

Patos de Minas - MG, 16 de outubro de 2025.

Ronaldo Siqueira Santos

Presidente do Conselho de Administração da

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Oeste

Mineiro Ltda – Sicoob Credicopa

Edmilson Garcia de Magalhães

Presidente do Conselho de Administração da

Cooperativa de Crédito do Alto Paranaíba e Região

Ltda – Sicoob Credipatos

Este edital foi publicado no dia 16/10/2025 no Jornal O Tempo (Minas Gerais), no Jornal da Manhã (Goiás), no Jornal Tribuna (Bahia)

em suas versões impressa e digital. No dia 18/10/2025 na Folha Patense em sua versão impressa e digital. Ao mesmo tempo o edital foi

divulgado no site do Sicoob Credicopa (www.sicoob.com.br/web/sicoobcredicopa) e Sicoob Credipatos

(https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredipatos) e afixado nas agências em locais frequentados pelos associados do Sicoob Credicopa

e Sicoob Credipatos.

http://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredicopa